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NT-rådets rekommendation avseende  

Shingrix för förebyggande av bältros  

NT-rådets rekommendation till regionerna är att inte finansiera generell 

vaccination med Shingrix. 

Shingrix är ett vaccin avsett för förebyggande av bältros (herpes zoster) och postherpetisk 

neuralgi. Folkhälsomyndigheten publicerade i maj 2024 ett kunskapsunderlag och en vägledning 

till regionerna med rekommendation om ett stegvist införande vaccination av vuxna personer 

(18 år och äldre) med immunbrist orsakat av sjukdom eller av läkemedelsbehandling, och av 

personer 65 år och äldre. 

Förhandlingar har genomförts med företaget med fokus på generell vaccination för dem med 

störst risk för allvarlig sjukdom, det vill säga personer 18 år och äldre med immunbrist orsakat 

av sjukdom eller läkemedelsbehandling. Förhandlingarna gav inte tillräckligt kostnadsreduktion 

för att finansiering av Shingrix ska kunna rekommenderas. Shingrix kan inte betraktas som 

kostnadseffektivt. 

Shingrix kan efter individuell bedömning ges till gravt immunsupprimerade patienter via 

sjukhusanknuten verksamhet. För denna begränsade användning behövs inget särskilt avtal 

med företaget. I VGR gäller ordinarie kostnadsansvar, det vill säga att rekvirerande verksamhet 

står för kostnaden. 

Berörda verksamheter i VGR uppmanas att följa rekommendationen. 

NT-rådets rekommendationer finns samlade på NT-rådets hemsida. 

Anna Lindhé, Västra sjukvårdsregionens representant i NT-rådet 

anna.lindhe@vgregion.se  

Johan Sandelin Maria Carlson Brühl 

ordförande Läkemedelskommittén läkemedelschef 

 vice ordförande Läkemedelskommittén 

Nyhetsbrevet distribueras till: 

• Regionala läkemedelsgruppen - för vidaredistribution till berörda verksamheter 
• Verksamhetschefer och kontaktpersoner för läkemedel inom Vårdval Vårdcentral 

• Terapigrupp Vaccin 

• Regional vaccinationssamordning 
Nyhetsbrevet finns även på www.vgregion.se/lakemedel/nyhetsbrev 
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